（第３号様式）
医薬品の製造販売後調査に関する契約書

　大和市（以下「甲」という。）と　　　　　　　　　　　　　　　　　（以下「乙」という。）は、

甲の定めた大和市立病院医薬品の製造販売後調査実施要領（平成18年9月1日制定）第７条第１項に基

づき、医薬品の製造販売後調査（以下「本調査」という。）に関し、次のとおり契約を締結する。

第１条　乙は本調査を甲に委託し、甲はこれを受託する。

　　　1.　薬品名

　　　2.　規格・単位

　　　3.　調査の目的および内容

　　　4.　担当医師　科名　　　　　　　氏名

　　　5.　調査予定症例数および期間　　　例　　　    年　　月    日　～　　　　　年　　月    日

第２条  調査に係る費用については次のとおりとする。調査終了後、乙は甲へ終了報告書を提出し、その
後、乙の発行する支払通知書又は甲の発行する請求書により甲へ納付するものとする。

　　　　調査依頼金　１症例・調査票につき　　　　　　　　　　　円(　税)

第３条　乙は本調査を行うに当たって必要な文献、資料、資材等をあらかじめ甲に提供する。

第４条　甲は本調査遂行上やむを得ない理由があるときは本調査を中止することができる。この場合

　　　甲はその責任を負わないものとする。

第５条　本調査に関し第三者との間に紛争の発生するおそれが生じたときは、甲はただちに乙に連絡し、

　　　その対策の協議を行う。

第６条　甲が実施した本調査に関し、甲と第三者との間に生じた紛争の解決については、乙は甲に協力

　　　する。

第７条　甲が本調査の結果得られた情報について学術的意図をもって発表しようとする場合、乙はこれ

　　　を拒否しないものとする。但し甲は事前の承諾のない限り第三者に提示しないものとする。

第８条　乙が本調査の結果得られた情報について、販売宣伝に利用しようとする場合、乙は甲に事前に

　　　承諾を得なければならないものとする。

第９条　本調査の実施に当たっては、甲乙ともに「医薬品の製造販売後の調査及び試験の実施の基準に

関する省令」を遵守するものとする。

第10条　この契約について、甲・乙間に紛争が生じたときは、双方誠意をもって協議の上円満に解決す  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　るものとする。

第11条　この契約に定めのない事項について、これを定める必要が生じたときは甲乙協議して定めるも  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　のとする。

　本とりきめの成立の証として、本書２通を作成し、各自記名押印のうえ各自１通を保有する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　（甲）住所　大和市下鶴間一丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　　大和市

　　　　　　　　　　　　氏名　大和市長  　　大木　哲      　　印

　　　　　　　　　（乙）住所

　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印